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U t s k r i f t  

av pantebok nr. 3 (1816-1642) for Senja og Tromsø sorenskriverembete,  

autorisert 20. juli 1815. 

 

Fol. 379. 1.   Aar 1824 den 15de Juni har jeg Knud Moe som eenlig Opsidder paa Gaarden Vestnæs 

Kløven, ved Overeenskomst med tilgrændsende Naboer, fundet det nødvendigt at udskifte min 

paaboende Jordepart i bemeldte Gaard som hidtil, om ikke virkelig, dog nogenledes har lagt i 

Fælledsskab. Overeensstemmende med Udskiftningsloven af 20de Aug. 1821 blev først Grændser og 

Skil for Gden omventileret og efterat de tilstødende Nabogaarders Opsiddere, nemlig Ole Torgersen 

og Christen Hansen fra Gaarden Sør Russevog, Ole Dideriksen og Jacob Christensen fra Gaarden 

Noer Russevog vare anmodet om at møde og her i Dag havde indfundet sig, bleve Grændserne 

vedtagne eensstemmigen at være følgende, nemlig: Grændseskillet imellem Sør Russevog paa nordre 

Side og for Vestnæs Kløven paa søndre Side tager sin Begyndelses Punct ved Søe-kanten af et der 

liggende rundkulet heelt Bjerg kaldet Olderlie-Bjerget hvori er sadt Kors og derifra opad Olderliens 

Høide omtrentlig i N. N. V. indtil Olderlieryggen, hvori sammesteds i en lidt fremstaaende 

Bjergnakke i lige Linie ansadt Streg og derifra atter i samme Linie opad indtil Akkerliekoldens 

høieste Pynt, hvori en der liggende rund, jordfast Steen hvori blev hugget Kors. Fra dette Sted hvor 

Situationen fra søndre Kant helder til Sør Russevog og fra Nordre Side til Vestnæskløven, bøier 

Linien lidt mere til nord over Saghøiden, indtil samme gaaer over en liden Myr ved Foden af 

sidstmeldte Høide, og derifra i Nord følges igjen noget opad endeel rygdannede smaa Holter indtil det 

høieste heraf kaldet Brendholthaugen, hvori hugget Kors, fra dette Sted nedad cirka i nord over 

endeel Holte og smaa Myrer til Lomkjemyrberget; i dets fremstaaende Nakker hugget Kors; ifra 

sidstmeldte Sted i lige Linie følges endeel Holtrabber, fladagtig af Dannelse, indtil det høieste af det 

nordeste ved Udrapkolden, hvor samme Linie gaaer tvers nedad over Udrap-Dahlen ligehen til en 

langagtig Rabbe kaldet Storbakken, hvori sammesteds i en stor Steen hugget Kors og hvor dette 

Skjel aldeles ender. 

  Grændseskillet imellem Gaarden Vestnæs Kløven og nord Russevog tager sin Begyndelse 

ved en trekantet Bjergnakke lidt nedenfor den ved sidstmeldte Endepunct af forrige Skil ved den 

saakaldte Storbakke i Bjerget ansadte Kors og herifra circa N.O. langs ved de langagtige Holtrabber 

til en fladagtig Steen ihugget Kors og atter i samme linie følges bemeldte Rabber indtil samme spidser 

sig ved deres nordre Ende og aldeles taber sig sammesteds i en lav Bjergnakke stumpet i nordre Kant 

og hvor i samme Nakke er ihugget Kors; herifra bemeldte Sted bøier Linien lidt mere til nord over en 

del smaa Afheldninger og nedad til en brat, imod nord fremstaaende, Bjergnakke, hvorunder samme 

udspringer en liden Aa, som trækker sig nedad en liden Myr og siden længere hen igjennem det fas- 



tere Land, løber den slengformig nedad indtil den falder ud i Søen og som saaledes udgjør Grændser 

og Skil for Gden Nord Russevog paa den nordvestlige Side og Gaarden Vestnæskløven paa 

den østlige Side. Inden disse foranførte Grændseskil og Mærker indbefattes alt hvad mig tilhørende af 

Ager og Eng, Skov og Mark, hvoraf intet i Sameie.  

  Ligesom vi samtlige erkl. og med den nu passerede Udskiftning tilfreds saaledes vedtog 

ogsaa den paa Beneficiariuses Vegne mødende Lensmand Hinberg og 2 medhavende eedsorne Mænd 

Udskiftningen som saaledes som fastsadt skal for Eftertiden være Regel saavel for os som vore 

Efterkommere paa bemeldte Jordeparter.  

  Dette til Bekreftelse under vore Hænders Underskrift. Knud Moe, Opsidder paa Vestnes 

Kløven. Ole Torgersen, Christen Hansen, Opsiddere paa Gaarden Sør Russevog. Ole Didriksen, 

Jacob Christensen, Opsiddere paa Gaarden Nord Russevog. Paa Beneficiarius Vegne underskriver 

Hinberg, Lensmand for Dyrøe Thl. Som tilkaldte Mænd at bevare omstaaende Forretning 

underskriver Torsten Jørgensen Finland, Ole Jansen Dybvig.  

  Med denne Udskiftningsforretning haves med Hensyn paa de i Søndre og nordre Russevog, 

endnu urealiserede Jordeparter, intet at erindre. Trondenæs den 19 Febr 1835, Simon Kildal: 

Beneficiarius. Nærværende Forretning approberes herved, Finms Amtsdirection, Tromsø, 10 Marts 

1835. Buck. Kjerschow. 

 

 

Tinglyst 15. juli 1835. 
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